
Об объектах коммунальной собственности подлежащих приватизации

Утративший силу
Постановление Атырауского областного акимата от 17 сентября 2008 года N 239.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 22 октября 2008
года за N 2534. Утратило силу - постановлением Атырауского областного 
акимата от 28 июля 2011 года № 219
      Сноска. Утратило силу - постановлением Атырауского областного акимата от
28.07.2011 N 219.
      На основании Республики Казахстан от 23 декабря 1995 года N 2721 "Закона 
О приватизации", статьи 27 Республики Казахстан от 23 января 2001 года Закона 
N 148 "О местном государственном управлении в Республике Казахстан" и 

Правительства Республики Казахстан от 21 сентября 1999 года N постановления 
1431 "Вопросы приватизации объектов коммунальной собственности" акимат 
области постановляет :
      1. Утвердить перечень объектов коммунальной собственности, подлежащих 
приватизации, согласно приложению.
      2. Приватизацию объектов коммунальной собственности, указанных в 
приложении настоящего постановления, осуществить на торгах в форме 
аукциона.
      3. Управлению финансов Атырауской области обеспечить исполнение пункта
2 настоящего постановления в соответствии с действующим законодательством 
Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Акимжанова Д.А. - заместителя акима области.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Аким области Б. Рыскалиев

 Приложение к постановлению акимата 
области от 17 сентября 2008 года N 239

Перечень объектов коммунальной собственности подлежащих 
приватизации

№ Наименование 
объекта

М е с т о  
расположение

Г о д  
постройки

Общая 
площадь

Первоначальная
балансовая 
стоимость (
тенге)

Оценочная 
стоимость 
земельногоучастка
(тенге)

Балансодержатель



1

Здание  № 1  
общеобразовательной
казахской средней 
школы имени Б. 
Момышулы

Курмангазинский
район, село Асан 1968 337,94 122253 35822

Общеобразовательная
казахская средняя 
школа имени Б. 
Момышулы

2

Здание интерната 
общеобразовательной
казахской средней 
школы имени Б. 
Момышулы

Курмангазинский
район, село Асан 1982 165,29 378624 17521

Общеобразовательная
казахская средняя 
школа имени Б. 
Момышулы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


